
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



 

 

OBSAH 

Mapa působnosti Charity Svitavy  ...........................................  3 

Úvodní slovo  ...........................................................................  4 

Základní údaje  ........................................................................  6 

Charitní pečovatelská služba ...................................................  8 

Světlanka – centrum denních služeb  ....................................  12 

Domácí zdravotní péče  .........................................................  16 

Půjčovna kompenzačních pomůcek ......................................  20 

Středisko humanitární pomoci ..............................................  22 

Tříkrálová sbírka 2022  ..........................................................  24 

Pomoc Ukrajině  ....................................................................  26 

Posílená Charita VYFIČ ZE ZAJETÝCH KOLEJÍ!  .......................  30 

Výběr z dalších aktivit roku 2022  .........................................  33 

Hospodaření organizace  .......................................................  40 

Finanční dary a dotace  ...............................................................  44 

Služby Charity Svitavy  ................................................................  46 
 



 

 

MAPA PŮSOBNOSTI CHARITY SVITAVY  

 
 

Svitavy 

Opatov 

Opatovec 

Kukle 

Javorník 

Dětřichov 

Koclířov 

Vendolí 

Kamenná Horka 

Hradec nad Svitavou 

Radiměř 

Sklené 

Pohledy 

Březová nad Svitavou 

Rudná 

Želivsko 

Brněnec 

Chrastavec 
 

 

 

 



 

 

ÚVODNÍ SLOVO

Ohlížím-li se za rokem 2022, napadají mne názvy filmů jako 

Horem pádem nebo Rychle a zběsile. A že jsme měli jiné plány! 

Po náročných covidových letech se opět soustavně věnovat 

sociální a zdravotní práci. Ruská agrese na Ukrajině ale vyhnala 

lidi z jejich domovů a ti přicházeli dříve, než stihl stát reagovat. 

Naštěstí jsme v neziskovkách, mezi nimiž má Charita své 

nezastupitelné místo, připraveni takřka na koleně zvládnout 

téměř cokoliv. Láska (caritas) je totiž vynalézavá a činorodá. 

A tak jsme pracovali. Tvrdě. 

 

A mnozí z vás opět pomáhali s námi. Vlna solidarity a pomoci 

vyvažovala to zděšení z válečné reality. O konkrétní podobě 

naší pomoci ukrajinským běžencům se v této zprávě dočtete.  

 

Díky našim dárcům jsme v roce 2022 získali devět nových aut, 

nakoupili vybavení a oxygenátory pro Domácí zdravotní péči, 

elektrické polohovací postele pro Půjčovnu kompenzačních 

pomůcek a další vybavení pro Pečovatelskou službu. Zvláštní 

radost cítím ze spolupráce s veřejností, městy a obcemi, 

organizacemi, firmami a školami, které se rozhodly v duchu 

našeho motta „pomáháme společně“ zorganizovat vlastní 

charitativní akce nebo se připojit k našim projektům a podílet 

se na pomoci, především sociálně potřebným rodinám, 

nemocným a umírajícím. Děkuji. 

 

 

Zde v úvodu bych ráda zmínila naše čtyři základní hodnoty, 

o které opíráme naši práci. Jedná se o respekt, spolehlivost, 

empowerment a laskavost. Když jsme se koncem roku klientů 

v anonymních dotaznících ptali, jak jsou s našimi službami 

spokojeni, jejich slova dosvědčovala, že se tyto hodnoty 

projevují v realitě naší běžné praxe. Uvědomuji si, že to není 

snadné ani samozřejmé, nýbrž výjimečné. Jde o každodenní 

rozhodnutí pracovníků, udělat to nejlepší, co mohou. Stovkám 

našich klientů a pacientů opět přinesli kvalitní a účinnou pomoc 

a podporu a byli k nim při tom laskaví. A právě za to bych zde 

všem svým kolegyním a kolegům, kteří tak jedinečně naplňují 

naše charitní poslání, vyjádřila svůj obdiv a upřímný dík.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vendula Kouřilová, ředitelka 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Charita Svitavy je nestátní nezisková organizace, která podporuje seniory, osoby se zdravotním postižením a s chronickým onemocněním, 
nemocné, umírající a další sociálně potřebné v plnohodnotném způsobu života. Je organizací římskokatolické církve s vlastní právní 
subjektivitou. Je součástí Arcidiecézní charity Olomouc, začleněné do Charity Česká republika, která je členem Mezinárodního 
společenství charit – Caritas Internationalis.  
 
Svitavská Charita byla zřízena olomouckým arcibiskupem Mons. Janem Graubnerem dne 14. 12. 1993. Je evidována u Ministerstva kultury 
ČR dne 30. 10. 1996 pod číslem 8/1-02-721/1996 podle ustanovení § 16 zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech. 
Krajský úřad Pardubického kraje udělil dne 25. 6. 2007 Registraci k poskytování sociálních služeb a 8. 6. 2021 Oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb, které Charita Svitavy nabízí.  
 

 

Územní působnost Charity Svitavy: 

viz mapa na třetí straně 

 

Statutární zástupce: 

Mgr. Vendula Kouřilová, ředitelka, od 1. 6. 2019 

 

Rada Charity v roce 2022: 

Blanka Homolová  

Marie Rozsypalová  

Mgr. Jiří Žilka 

 

Pastorace a duchovní rozměr: 

P. Mgr. Václav Dolák 

Mgr. Filip Keller 

 

 

 

Adresa sídla: Hřbitovní 2257/1, 568 02 Svitavy 

Korespondenční adresa: Polní 354/2, 568 02 Svitavy 

 

telefon: 737 183 357 

e-mail: info@svitavy.charita.cz 

web: www.svitavy.charita.cz  

facebook: www.facebook.com/charita.svitavy 

  

Bankovní účet: 15507664/0600 

IČ: 47490462 

 

Zaměstnanci: 

K 31. 12. 2022 bylo v pracovním poměru zaměstnáno  

44 pracovníků, průměrný přepočtený počet pracovníků  

za rok 2022: 38,72. 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 559,00 639,00

6 205,00 969,00

319,00 8 540,00

1 659,00 116,00

Ostatní provozní dotace MPSV 56,00 Daně a poplatky 0,00

436,00 532,00

0,00

556,00

10 790,00 10 796,00

-6,00 

NÁKLADY

Materiálové náklady

Služby (včetně leasingu)

Osobní náklady

Ostatní náklady

Dary

VÝNOSY CELKEM

VÝNOSY

Tržby z prodeje majetku

Ostatní výnosy

Tržby od klientů

Účelová dotace PK (MPSV)

Dotace z rozpočtu PK

Příspěvek měst a obcí

Odpisy, prodaný majetek

NÁKLADY CELKEM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Našim posláním je umožnit lidem, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení 
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc druhých, zůstat ve svém domácím prostředí a zajistit jim pomoc v takovém rozsahu 
a takovým způsobem, aby prožívali důstojný život podle svých potřeb. 
 
 
Přepočtený počet pracovníků v pracovním poměru: 18,19 

Počet pracovníků na dohodu o provedení práce: 5  

Počet pracovníků na dohodu o pracovní činnosti: 2  

Počet klientů: 136  

Počet návštěv: 26 143  

Nové smlouvy: 59 

 
 

Hospodaření CHPS (v  tis. Kč) 



 

 

 
  



 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paní Helena 
 

Když jsme poznali paní Helenu, měla středně těžké stádium Alzheimerovy choroby. V té době již potřebovala 

naši podporu, ale dokázala ještě chodit, najíst se a napít. Jak ale nemoc postupovala, v průběhu let se Helena 

stávala stále více závislou na naší pomoci, až ji nemoc zcela upoutala na lůžko. Díky naší péči a podpoře 

rodiny však mohla i přesto zůstat u sebe DOMA. I když toho sama již opravdu moc nezvládala a paměť 

vypověděla téměř úplně, zůstaly jí v ní písničky. A zpívala ráda!  

 

V předvánočním čase jsme přemýšleli, jak ji potěšit. A tak se jeden zimní večer konalo zpívání 

s harmonikářem přímo kolem postele. Byla dojatá, spokojená a s chutí si zazpívala! Pár dní na to paní Helena 

zemřela. Dožila doma. Jsme rádi, že jsme jí kromě dlouholeté péče stihli udělat ještě i poslední radost.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 363,00 586,00

5 050,00 1 161,00

163,00 5 925,00

606,00 72,00

Ostatní provozní dotace MPSV 10,00 Daně a poplatky 0,00

576,00 623,00

5,00

175,00

7 948,00 8 367,00

-419,00 

NÁKLADY

Materiálové náklady

Služby (včetně nájemného)

Osobní náklady

Ostatní náklady

Dary

VÝNOSY CELKEM

VÝNOSY

Prodej DHIM a HIM

Ostatní výnosy

Tržby od klientů

Účelová dotace PK (MPSV)

Dotace z rozpočtu PK

Příspěvek měst a obcí

Odpisy, prodaný majetek

NÁKLADY CELKEM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

SVĚTLANKA – CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB  
 
Našim posláním je přispět ke kvalitě života dospělých lidí se zdravotním postižením, osob s chronickým onemocněním 
a seniorů. Umožnit jim smysluplně a aktivně trávit část dne mimo svou domácnost v našem centru a ateliérech a dle zásad 
individuálního  přístupu jim poskytnout přiměřenou podporu a potřebnou péči. 
 
 
Okamžitá kapacita: 32 klientů  

Počet klientů: 39  

Počet hodin poskytnuté péče: 17 261 

Přepočtený počet zaměstnanců: 13 

Počet pracovníků na dohodu o provedení práce: 1  

 

 

 

Hospodaření CDS (v tis. Kč) 
 



 

 



 

 

SVĚTLANKA –  CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zvládnu mnohem víc, než jsem si celý život myslel  
 

Pan Zdeněk začal navštěvovat Světlanku ve svých 45 letech. Do té doby byl, coby muž s mentálním 

postižením omezený ve své svéprávnosti, dlouhá léta pouhým pasivním příjemcem péče, o svém životě 

nerozhodoval. Bylo automaticky předpokládáno, že toho zvládne jen velmi málo. 

 

Ve Světlance ale začal Zdeněk postupně po malých krocích trénovat svoji soběstačnost. Dnes, po pár letech, 

je ze Zdeňka do velké míry samostatný muž. Zvládne si plánovat svůj čas, dohodnout se s kamarádem 

a společně navštívit koncert, vyprat a vyžehlit si svoje prádlo, vykoupat se a připravit si jídlo. Že je to 

samozřejmé? Ano. A teď už i pro Zdeňka.  

 

Takové věci se mohou podařit, když k lidem s postižením přistupujeme s respektem a důvěrou v jejich 

schopnosti. Úlohou Světlanky není o klienty pečovat, ale podpořit je v samostatnosti a poskytnout jim jen 

takovou míru podpory, která je nezbytná. 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE  
OŠETŘOVATELSKÁ A PALIATIVNÍ 
 
Jsme odborná zdravotní služba určena nemocným, kteří sami nejsou schopni si ji zajistit nebo nejsou natolik pohybliví, aby docházeli na 
ošetření k lékaři, ale přitom jejich zdravotní stav nevyžaduje hospitalizaci v nemocnici. Paliativní péče se týká tišení bolesti a mírnění 
tělesného a duševního utrpení. Je určena nevyléčitelně nemocným, kteří chtějí žít a dožít doma, u nichž byla ukončena léčba vedoucí 
k vyléčení. V roce 2022 oslavila naše služba svoje první narozeniny.  
 
Počet pacientů: 69 

Počet návštěv: 6 731 

Počet výkonů: 11 043 

Přepočtený počet pracovníků v pracovním poměru: 4,60 

Počet pracovníků na dohodu o provedení práce: 1 

Počet pracovníků na dohodu o pracovní činnosti: 2 

Hospodaření DZP (v tis. Kč) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 638,00 887,00

47,00 1 196,00

0,00 2 596,00

2 119,00 22,00

Ostatní výnosy 37,00 Daně a poplatky 0,00

22,00

4 841,00 4 723,00

118,00

Odpisy, prodaný majetek

NÁKLADY CELKEM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

VÝNOSY CELKEM

VÝNOSY

Tržby od zdravotních pojišťoven

Dotace z rozpočtu PK

Příspěvek měst a obcí

Dary

NÁKLADY

Materiálové náklady

Služby (včetně nájemného)

Osobní náklady

Ostatní náklady



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE  

OŠETŘOVATELSKÁ A PALIATIVNÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vím, že odcházím, chci zůstat doma…  
 

K paní Miladě jezdíme denně, už téměř rok. Je jí 87 let a trpí závažným onemocněním s nejistou prognózou, 

která se projevuje otevřenými ranami. Dojíždění do ambulancí by paní Milada nezvládla, bez domácí péče by 

musela být hospitalizována. Její hlavní přání je ale zůstat doma. Nedivíme se. Má tam svoje království se 

zahrádkou, vzpomínky, čisto. Aby se tohle přání naplnilo, je nezbytná spolupráce. Rodiny, ambulance 

chronických ran, lékařů a nás, sestřiček domácí péče, které se o rány denně staráme. Aby se nezvětšovaly, 

nezanítily, aby nebolely. Všichni společně pracujeme na tom, aby dny, které paní Miladě zbývají, prožila v co 

největším komfortu a tak, jak si sama přeje. 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK  
 
Půjčovna provozujeme na základě živnostenského oprávnění. Nabízí k pronájmu elektrická polohovací lůžka,  invalidní vozíky, 
chodítka, WC křesla, sedačky do vany, nástavce na WC a také velmi žádané oxygenátory. 
 
V roce 2022 byla půjčovna spolu s domácí zdravotní péčí podpořena částkou 500 000,- Kč firmou Rohlik.cz. Za darované prostředky jsme 
nakoupili nová polohovací lůžka, matrace, oxygenátory, zvedáky a další zdravotnické vybavení. Děkujeme! 
 
Přepočtený počet zaměstnanců: 

Pracovníků na pracovní poměr: 0,62 

Pracovníci na dohodu o provedení práce: 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karlovi je 46 let a průběh onemocnění covidem byl u něj tak závažný, že musel být hospitalizován 

v nemocnici. Po pár dnech péče už mu bylo výrazně lépe, rád by šel domů, dny v nemocnici mu přišly 

nekonečné. Ale dýchalo se mu stále obtížně, k doléčení potřeboval kyslíkovou terapii oxygenátorem. Díky 

partnerům a dárcům jich má nyní naše Charita dostatek, proto jsme mu mohli jeden zapůjčit. Pan Karel se 

s lékařem dohodl na správném postupu a sestřička domácí zdravotní péče zaškolila Karla i jeho rodinu, jak 

přístroj používat. Zbytek své nemoci strávil doma. V příjemném prostředí se totiž uzdravuje mnohem lépe! 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

STŘEDISKO HUMANITÁRNÍ POMOCI 

Pomáháme lidem, kteří se dostali do obtížné životní situace v důsledku mimořádné události, pomáháme rodinám s dětmi, rodičům 
samoživitelům i jednotlivcům v tíživé finanční situaci. Realizujeme potravinovou pomoc ve spolupráci s Potravinovou bankou 
Pardubice. Reagujeme tak na potřeby obyvatel ze Svitavska, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci. 
 
Do konce roku 2022 přijalo potravinovou pomoc celkem 280 osob. Jednalo se o rodiny s dětmi, rodiče samoživitele, osoby 
se zdravotním postižením, seniory a osoby bez domova, mnozí z nich přijímali tuto pomoc opakovaně. 

 

 
Přepočtený počet zaměstnanců: 0,79 

Pracovníci na dohodu: 1 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

Paní Marie žije se sama se svojí dcerou v domě po rodičích. Dům je ve špatném stavu, ale postupně si ho 

opravují. Marie už několik let trpí depresemi a nyní pobírá invalidní důchod, který je jejich jediným příjmem. 

Její zdravotní stav jí neumožňuje nastoupit do práce. Dcera navštěvuje základní školu, učí se dobře a je 

samostatná. Marie se dostala do velkých potíží, protože nezvládala platit zálohy na energie. Rodina se 

obrátila na Charitu s žádostí o pomoc, protože jí hrozilo odpojení od elektriky. Pomohli jsme jí doplatit část 

dlužné částky a zprostředkovat spolupráci s doprovodnou sociální službou.



 

 

 

 

 



 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  
 
Ve Svitavách a okolních obcích bylo vykoledováno 712 301 Kč. Charita Svitavy měla na své záměry k dispozici z výtěžku sbírky na 
svém území 378 102 Kč. 
 
Uvedená částka byla použita na rozvoj sociálních služeb Charity Svitavy. Pořídili jsme invalidní vozíky, dofinancovali povinnou spoluúčast 
při pořízení aut pro pečovatelskou službu z dotace Evropské Unie a jako vždy na přímou pomoc rodinám s dětmi a dalším lidem v nouzi. 
 
Srdečně děkujeme všem dobrovolníkům za jejich čas a ochotu pomáhat lidem v nouzi a děkujeme všem, kteří do sbírky 
jakoukoliv částkou přispěli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maminka samoživitelka bydlí sama s dvěma školními dětmi. Jedno z nich trpí závažným onemocněním, které 

vyžaduje nákladnou léčbu a časté kontroly u specialisty v Praze. Léčba i speciální dieta stojí nemalé peníze, 

které jsou pro rodinu neúnosné. Navíc je kvůli dceřině nemoci maminka nucena s ní být často doma, čímž se 

její příjem ještě výrazně snižuje. V této těžké situaci nás požádala o pomoc. Rodině jsme přispěli na nákup 

speciálních potravin, potřebných léků a část nákladů spojených s cestami k lékaři.



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

POMOC UKRAJINĚ 
 
Od března do konce roku 2022 jsme poskytli podporu pro více než 300 lidí prchajících před válečným konfliktem na Ukrajině. V drtivé 
většině případů se jednalo o ženy s dětmi. Bezprostředně po začátku války jsme uspořádali materiální sbírku a vypravili dvě dodávky 
potřebných věcí na ukrajinsko-slovenské hranice. Spolu s dobrovolníky a lidmi ochotnými nabídnout bydlení jsme začali ihned chystat 
vhodné ubytování pro první příchozí.  
 
Během tři čtvrtě roku jsme rodinám pomáhali orientovat se v pravidlech pobytu a pomoci v ČR, zprostředkovávali bydlení, zaměstnání, 
doprovázeli jsme je na úřady, pomáhali u lékařů, s kroužky pro děti, s překlady. S Městem Svitavy probíhala spolupráce při umisťování 
dětí do škol a školek a díky spolupráci s Centrem pro integraci cizinců Pardubice proběhlo několik běhů jazykových kurzů češtiny. 
Zaměstnali jsme pro tuto asistenční a koordinační práci 2 pracovníky na poloviční úvazek.   
 
Na podzim jsme uspořádali výstavu příběhů Vstaň a jdi. Spolu s Ukrajinci a místními farníky jsme uspořádali společný seznamovací oběd 
s tradičním ukrajinským jídlem a následně také ekumenické modlitební setkání. Ve spolupráci s charitou uspořádala ZUŠ Svitavy  koncert 
pro Ukrajinu a Muzeum Svitavy prodejní výstavu regionálních umělců nazvanou „Umění pro Ukrajinu“, jejichž výtěžek nám byl předán  
k přímé pomoci přicházejícím rodinám.  
 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ POMOCI:  

Caritas Internationalis: 239 000 Kč 

Mimořádná dotace MPSV: 75 695 Kč 

Dary na přímou pomoc: 141 218 Kč 

Celkem: 455 913 Kč 

 
Finanční prostředky jsme použili na: základní materiální vybavení a potraviny, školkovné a školní obědy dětem, školní a sportovní 
pomůcky, potřeby a vybavení, drogerii a úklidové prostředky, vybavení domácností (matrace, lůžkoviny, základní elektrospotřebiče), 
úřední překlady listin, obuv a oděvy, psychologickou podporu traumatizovaným dětem nebo letní divadelní tábor a příměstské tábory pro 
děti, léky a další.  
Veškerá naše pomoc byla realizovaná díky výjimečnému nasazení našich zaměstnanců, nezdolné podpoře dobrovolníků, farníků 
a dalších podporovatelů, finanční podpoře dárců, MPSV a Caritas internationalis, za což všem patří VELKÝ DÍK



 

 

 
 
Válka na Ukrajině nás vyburcovala k pomoci. Při bleskové sbírce jste přinesli tolik potřebných věcí, že se po okraj naplnily 2 dodávky.  
Dobrovolníci chystají ubytování pro první uprchlíky. Ukrajinské ženy pečou pampušky na společný seznamovací oběd. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

POMOC UKRAJINĚ  

 

FB zpráva o pomoci z prvních dní  po vypuknutí  války 12. 3. 2022  

 
Pár slov k mým posledním dlouhým dnům. Přes den člověk dělá, co může, ale v noci mě ty příběhy většinou doběhnou... 
 
Několik dní jsem vás neinformovala o tom, jak pracujeme s ženami a dětmi z Ukrajiny. Těch "našich", kterým pomáháme 
spolu s Vámi, ubytovali jsme je, vybavili a zásobili vším potřebným, je nyní 24. Počet běženců ve Svitavách je mnohem vyšší 
a materiální pomoc jsme poskytli a poskytujeme i dalším z nich, o kterých víme. Mnozí zde někoho už mají. Těmto "našim" 
ženám a dětem se ale věnujeme více. Pomáháme s doklady, školou, sháníme práci. Chceme, aby se cítily dobře a dobře se 
integrovaly. Pomáhají při tom mnozí dobrovolníci, dárci, instituce a ochotní a štědří občané Svitav. Skvělé je, že si už 
i pomáhají samy navzájem. Založily si sdílenou online skupinu, kde sdílí své poznatky, zkušenosti a starosti.  
 
S těmi ženami a dětmi trávím nyní mnoho času. Poslouchám jejich příběhy, dotazy a potřeby, jejich obavy a strach o blízké 
doma. Vidím fotky a videa jejich zničených domů. Někdy s nimi pláču, jindy se smějeme nedorozuměním v překladu. 
Každopádně setkání s nimi je vždy velmi osobní. Díky té těžké situaci vznikají hluboká pouta a není možné zůstat jen na 
povrchu. Co je zvláštní, necítím z nich zoufání ani beznaděj. Jsou nesmírně statečné a snaží se řešit praktické potřeby. 
Přijely třeba jen s jedním malým batohem na zádech a ukrajinskými hřivnami, které jim zde nikde nevymění, ale ani jednou 
si nestěžovaly. Mají touhu pracovat, vydělat si na živobytí a nebýt na obtíž, posílají děti do školy, školky. A jsou velmi 
vděčné. Slíbila jsem jim, že jejich poděkování předám každému z vás, kdo jste jakýmkoliv způsobem pomohl. Vyřizuji vám 
upřímné a velké ДЯКУЮ! (DĚKUJI) ukrajinských žen. Žen, které obdivuji pro jejich křehkou ženskou sílu a statečnost.  
 
Vendula



 

 POSÍLENÁ CHARITA 



 

 

VYFIČ ZE ZAJETÝCH KOLEJÍ! 
 

Den vzdělávání s Charitou uzavřel projekt Posílená Charita – Vyfič ze zajetých kolejí  
 
24 měsíců jsme pracovali na profesionalizaci naší organizace. Chtěli jsme se podělit s ostatními sociálními pracovníky a odbornou 
veřejností o plody naší práce, inspirovat je k odvaze zkoušet nové trendy v oblasti sociálních služeb, podělit se o témata, která se nám 
zdají důležitá. Proto jsme uspořádali Den vzdělávání, kterého se zúčastnilo 50 účastníků z různých organizací v 9 kurzech. Kromě 
profesionálních lektorů se témat ujali pracovníci Charity. Skutečnost, že byli schopni sami předávat získané kompetence a poznatky, svědčí 
o tom, že cíl projektu byl naplněn.  
 
V rámci projektu „Vyfič“ se podařilo provést revizi interní dokumentace i metodik jednotlivých služeb. Vytvořily se nové dokumenty, jako 
např. systém hodnocení zaměstnanců, protokol sexuality nebo protokol k empowermentu. Na projektu jsme jako s partnerem úzce 
spolupracovali s organizací Skok do života z Hradce Králové, která nás seznámila zejména se svým inovativním systémem efektivního 
tréninku. Díky němu ve Světlance umožňujeme klientům získávat nové kompetence do života, samostatnost a zodpovědnost. Prošli jsme 
interním auditem kvality řízení, pracovníci absolvovali více než desítku vzdělávacích aktivit a mnoho dní stáží, dva ucelené výcviky 
managementu, 25 dní metodických konzultací a mnoho metodických supervizí.  Vytvořili jsme strategický plán a také strategie PR a FR.  
 

Výše grantu ACF: 1 871 165,- Kč 

Spoluúčast Charita: 134 451,- Kč 

Náklady celkem: 2 010 313,- Kč 

 
Projekt podpořila Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund, jehož cílem je podpora občanské společnosti a posílení 
kapacit neziskových organizací. Cílem programu je dále inspirace k aktivnímu občanství a pomoc znevýhodněným skupinám. 
Program Active Citizens Fund vstoupil do České republiky v září roku 2019 s cílem podpořit neziskové organizace nehledě 
na jejich velikost a zkušenosti. V České republice jej spravuje konsorcium, které tvoří Nadace OSF, Výbor dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové a Skautský institut. Program je realizován v rámci Fondů EHP a Norska 2014–2021.



 

  



 

 

VÝBĚR Z DALŠÍCH AKTIVIT ROKU 2022 
 

ZUŠ Svitavy organizuje benefiční koncert,  
sbírku na pomoc příchozím dětem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prvňáčci ze ZŠ Felberova uspořádali ve spolupráci 
s námi sbírku školních potřeb a her pro příchozí 
ukrajinské děti. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Skauti a další 
dobrovolníci pomáhají 
s organizací 
Potravinové sbírky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zúčastnili jsme se několika benefičních 
a prodejních akcí na podporu charitního 
díla pomoci potřebným. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Světlankovský ateliér Polňačka vystavuje v PS Parlamentu ČR.  
Kromě výstavy jsme si parlament i pořádně prohlédli, a to s poslanci  
Davidem Šimkem a Markem Výborným.  
 



 

 

Naše dobrovolnice Liběna 
Houserová získává ocenění 
Pardubického kraje 
DOBROVOLNÍK ROKU 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V rámci Noci kostelů vystavil celou sérii svých 
tematických maleb výtvarník ateliéru Polňačka 
pan Petr Lidmila. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Díky 95 % dotaci EU jsme 
získali devět nových aut, která 
nám požehnal svitavský děkan 
P. Václav Dolák. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pečovatelská služba v klání o nejlepší 
kotlíkový guláš na pivních slavnostech  
města Svitavy. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Výstava příběhů ukrajinských žen a dětí Vstaň a jdi  
s kresbami Anny Artemenko. 
 



 

 

Anna Artemenko z výstavy Vstaň a jdi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Koncert skladatelky a zpěvačky Skyvy  
u příležitosti Dne Charity. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ne, tak tohle je vtípek na konec. Na Měsíci jsme v roce 2022 ještě nebyli. 



 

 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE  
 
 

 

 
 
 
 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

5 719,00

18 553,00

1,00

733,00

1 177,00

26 183,00

14 885,00

3 765,00

6 610,00

782,00

5,00

26 047,00

-136,00 

-136,00 

Výsledek hospodaření před zdaněním

Spotřebované nákupy a nakup. služby

Osobní náklady

Daně a poplatky

Výsledek hospodaření po zdanění

Přijaté příspěvky

Ostatní výnosy

Provozní dotace

Tržby z prodeje majetku

VÝNOSY CELKEM

Tržby za vlastní výkony a zboží

NÁKLADY

VÝNOSY

Ostatní náklady

NÁKLADY CELKEM

Odpisy, prodaný majetek, rezervy

Rozvaha k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

2 355,00 9 400,00

hmotný majetek 5 943,00 13 399,00

oprávky -3 588,00 -3 999,00 

3 593,00 10 996,00

pohledávky 686,00 776,00

finanční majetek 2 867,00 9 958,00

jiná aktiva 40,00 262,00

5 948,00 20 396,00

3 559,00 10 395,00

jmění celkem 4 581,00 11 553,00

výsledek hospodaření -186,00 -136,00 

neuhr. ztráta z min. let -836,00 -1 022,00 

2 389,00 10 001,00

krátkodobé závazky 1 850,00 9 993,00

dlouhodobé závazky 0,00 0,00

jiná pasiva 539,00 8,00

5 948,00 20 396,00

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

PASIVA CELKEM

AKTIVA CELKEM

PASIVA k 1. 1. 2022 k 31. 12. 2022

k 31. 12. 2022AKTIVA k 1. 1. 2022

Dlouhodobý majetek

Krátkodobý majetek



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

FINANČNÍ DARY A DOTACE

Pardubický kraj  

Město Svitavy  

Louda Auto a.s. 

Tomáš Čupr – Rohlik.cz 

Nadace OSF 

ATOMSTEEL s.r.o. 

ČSOB pojišťovna  

SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o.  

Středisko kulturních služeb Svitavy  

VDV Nadace 

VÁHY JAS s.r.o.  

VHOS, a.s.  

A-Z Stroje, s.r.o.  

PHATEC, s.r.o.  

TRP, s.r.o.  

WESTROCK  

ABPLAST s.r.o.  

MEDESA, s.r.o.  

GIVT.cz s.r.o.  

BENE DOMUS, s.r.o.  

Farnosti děkanátu Svitavy  

Kozák Svitavy, s.r.o.  

TJ Svitavy, z. s.  

LIMES Litomyšl, s.r.o.  

ACHO Olomouc 

 

Mirka Fialová  

Lea Sehnalová  

Blanka Homolová  

Helena Půlkrábková  

Čížkovi  

Maroš Kocka  

Miloslav Štrych  

Město Březová nad Svitavou  

Město Jevíčko  

Obec Banín  

Obec Brněnec  

Obec Dětřichov  

Obec Hradec nad Svitavou 

Obec Chrastavec 

Obec Javorník  

Obec Kamenná Horka 

Obec Koclířov  

Obec Opatov 

Obec Opatovec  

Obec Radiměř  

Obec Vendolí  

Obec Kukle 

Obec Pohledy 

 

 

 



 

 

VĚCNÉ DARY, KULTURNÍ VYSTOUPENÍ 
a další pomoc 
 
 

 

 

 

Městské informační centrum Svitavy  

Městské muzeum a galerie ve Svitavách  

Městská knihovna ve Svitavách  

Městský úřad Svitavy  

Římskokatolická farnost Svitavy  

Potravinová banka Pardubice  

Školní jídelna při ZŠ T. G. Masaryka Svitavy  

DIMATEX CS, spol. s r.o.  

SPORTES Svitavy s.r.o.  

ZUŠ Svitavy  

Aqua Nova s.r.o. 

EVT Stavby s.r.o.  

CMS TV, studio COMVISION 

Českomoravská Fatima  

Ladislav Heryán  

Filip Keller 

Klub seniorů Svitavy, z.s.   

Koalice nevládek Pardubicka, z. s.  

ZŠ Felberova, Svitavy  

 



 

 

SLUŽBY CHARITY SVITAVY
 
 
 
 
 
 
 

Charitní pečovatelská služba 

 

Adresa:  

Felberova 715/31, 568 02 Svitavy 

 

Vedoucí:  

Zuzana Soukupová 

mobil: 731 003 394 

e-mail: chps@svitavy.charita.cz 

 

Provozní doba: 

denně, včetně víkendů    a svátků 

od 6:00 do 22:00 

 

Úřední hodiny: 

pondělí od 8:00 do 15:00  

 

 

 

 

Domácí zdravotní péče  

 

Adresa:  

Polní 354/2, 568 02 Svitavy 

  

Vrchní sestra:  

Stanislava Bočková  

mobil: 732 846 644 

email: stanislava.bockova@svitavy.charita.cz  

 

Provozní doba: 

denně, včetně víkendů a svátků 

od 6:00 do 22:00 

 

Úřední hodiny: 

pondělí od 8:00 do 15:00  

 

 

 

 

Světlanka – centrum denních služeb 

 

Adresa:  

Jungmannova 1558/6, 568 02 Svitavy, 

nově Felberova 715/31, Svitavy 

 

Odloučené pracoviště:  

Polní 354/2, 568 02 Svitavy  

 

Vedoucí:  

Mgr. Eva Šolcová 

mobil: 731 646 945 

e-mail: cds@svitavy.charita.cz 

 

Provozní doba: 

pracovní dny   od 7:00 do 16:00 

 

Úřední hodiny: 

pondělí od 8:00 do 15:00 

 

mailto:chps@svitavy.charita.cz
mailto:cds@svitavy.charita.cz


 

 

 
 

 

 

 

 

 

Půjčovna kompenzačních 

pomůcek 
 

Adresa:  

Hřbitovní 2257/1, 568 02 Svitavy 

 

 Vedoucí:  

Bc. Milan Ondráček 

mobil: 736 267 381 

e-mail: pujcovna@svitavy.charita.cz 

 

Výpůjční hodiny: 

pondělí od 13:00 do 15:00 

středa od 10:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00  

Půjčování vysoušečů po telefonické 

domluvě. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Středisko humanitární 

pomoci 
 

Adresa: 

Polní 354/2, 568 02 Svitavy 

 

Koordinátorka:  

Denisa Košínová,DiS. 

mobil: 733 676 725 

e-mail: 

denisa.kosinova@svitavy.charita.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Tříkrálová sbírka, 

dobrovolnictví, pastorace 
 

Koordinátorka:  

Miriam Holubcová, DiS. 

mobil: 730 594 542 

e-mail: pastoracni@svitavy.charita 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pujcovna@svitavy.charita.cz
mailto:pastoracni@svitavy.charita


 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.svitavy.charita.cz 
 
www.facebook.com/charita.svitavy  
email:  info@svitavy.charita.cz  


